
 

Uchwała Nr XLI/586/05 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 12 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie zmiany: 

� uchwały nr 209/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

18 października 1999 r. w sprawie Diagnozy Prospektywnej Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego oraz celów rozwoju Województwa przygotowanych  

w ramach prac nad strategią rozwoju 

� uchwały nr 439/2000 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

20 czerwca 2000 r. w sprawie Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

 

Na podstawie art.18 pkt. 2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 5 pkt. 3 ustawy  
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju ( Dz. U. Nr 116 poz. 1206). 
 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 209/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 

dnia 18 października 1999 r. w sprawie Diagnozy Prospektywnej Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego oraz celów rozwoju Województwa przygotowanych w ramach 

prac nad strategią rozwoju traci moc w części dotyczącej 14 celów rozwoju województwa. 

 

§ 2 

W uchwale nr 439/2000 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 czerwca 

2000 r. w sprawie Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: �1) Strategię Rozwoju Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2007-2020 stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały�. 

2) dodaje się nowy § 2 w brzmieniu:  



�1. Strategia wymieniona w § 1 pkt 1) stanowi zasadniczy dokument wyznaczający 

główne kierunki rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego i jest podstawą do 

programowania operacyjnego na lata 2007-2013. 

 2. Wizja Rozwoju do 2010 przyjęta uchwałą Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego nr 439/2000 z dnia 20 czerwca 2000 roku� obowiązuje do 31 grudnia 

2006 r. 

 3. Zachowują moc strategie sektorowe i programy uchwalone dla uzupełnienia i na 

podstawie Wizji Rozwoju do 2010 r. 

3) dotychczasowe § 2, § 3 i § 4 otrzymują nową numerację odpowiednio § 3, § 4 i § 5�. 

 

§ 3 

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2020 jest 

aktualizacją Wizji Rozwoju do 2010 roku i stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 

§ 5 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Uchwałą Nr XXVIII/332/04 z dnia 25 października 2004 r. Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego zobowiązał Zarząd Województwa do podjęcia prac nad 

aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjętej Uchwałą 

Nr 439/2000 z dnia 20 czerwca 2000 r.  

Potrzeba sporządzenia aktualizacji strategii wynika głównie ze zmiany 

uwarunkowań zewnętrznych rozwoju województwa po wejściu Polski do Unii 

Europejskiej w maju 2004 r. co daje sposobność do usunięcia innych jej słabości.  

Prezentowany dokument jest zapisem strategii rozwoju województwa kujawsko-

pomorskiego uwzględniającym zarówno merytorycznie aktualne propozycje 

dotychczasowej strategii, jak i propozycje nowe, wynikające z obecnie identyfikowanych 

potrzeb, aspiracji wyzwań i uwarunkowań rozwoju. Strategia rozwoju województwa 

kujawsko-pomorskiego będąc w pełni autonomicznym wyrazem woli samorządu 

województwa w zakresie rozwoju regionu, jest zgodna z dokumentami szczebla 

krajowego: projektem Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-2013 i projektem 

Narodowej Strategii Rozwoju Regionalnego na lata 2007-2013 oraz w dużej mierze z 

modelem programowania regionalnego przyjętym w Unii Europejskiej co wydaje się 

niezbędne dla kreowania przez Samorząd polityki rozwoju współfinansowanego 

funduszami Unii Europejskiej. Projekty dokumentów Unii Europejskiej na lata 2007-2013 

sygnalizują, że będzie to kontynuacja polityki spójności społeczno-gospodarczej 

poszerzona o spójność przestrzenną. 

Strategia rozwoju i plan zagospodarowania przestrzennego są podstawowymi 

dokumentami polityki rozwoju regionu, które z mocy ustawy sporządza i realizuje 

samorząd. Zaktualizowana strategia jest w pełni spójna z ustaleniami Planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego uchwalonego w 

2003 r., który może być traktowany jako przestrzenna interpretacja strategii. Plan rysuje 

wizję zagospodarowania w wymiarze 2020 r. Zakłada się więc, że strategia będzie 

wytyczała rozwój województwa również w wymiarze 2020 r. 

Zgodnie z Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 

2001 r. Nr 62 poz. 627 z późniejszymi zmianami) dla przyjętego przez Zarząd 

Województwa w dniu 9 marca 2005 r. wstępnego projektu strategii sporządzona została 

Prognoza jej oddziaływania na środowisko.  



 Konsultacje społeczne wstępnego projektu Strategii Rozwoju Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2020 wraz z prognozą jej oddziaływania na 

środowisko odbyły się poprzez: 

− udostępnienie dokumentów na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

(www.kujawsko-pomorskie.pl) od dnia 15.03.2005 r. � projekt strategii i od dnia 

25.04.2005 r. � prognoza, 

− 3 regionalne międzyśrodowiskowe spotkania: w Bydgoszczy w dniu 26 kwietnia br., 

w Toruniu w dniu 5 maja br., we Włocławku w dniu 6 maja 2005 r. o czym 

poinformowano również w lokalnej prasie: Gazeta Pomorska z dnia 13 kwietnia br. 

− wyłożenie dokumentów do publicznego wglądu w dniach od 27.04. � 2.06.2005 r. w 

holu Urzędu Marszałkowskiego o czym poinformowano w lokalnej prasie: Gazeta 

Pomorska z dnia 25 kwietnia br. 

− spotkanie konsultacyjne z województwami sąsiednimi, które odbyło się w Toruniu w 

dniu 3.06.2005 r.  

− inne spotkania (12) na których prezentowany był wstępny projekt Strategii rozwoju 

województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2007-2020. 

 

W dniu 15 czerwca 2005 r. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego Uchwałą Nr 

32/483/2005 przyjął projekt aktualizowanej strategii uwzględniający wyniki konsultacji 

społecznych i skierował dokument do konsultacji w komisjach Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, które pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt. Do czasu 

zakończenia konsultacji w komisjach przedłużone zostały konsultacje społeczne o czym 

poinformowano na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego: www.kujawsko-

pomorskie.pl oraz w lokalnej prasie: Gazeta Pomorska z dnia 20 czerwca br. 

 

W dniu 23 listopada 2005 r. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął 

projekt Strategii uwzględniający wyniki konsultacji w komisjach Sejmiku, drugiego etapu 

konsultacji społecznych oraz autopoprawki będące wyłącznie uczytelnieniem 

wcześniejszych sformułowań i skierował dokument do uchwalenia przez Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 


